
公立大学法人首都大学東京
2020/3/10

名称 所在地 名称 所在地

004

首都大学東京（南大沢キャン
パス・飯田橋キャンパス・丸の内
サテライトキャンパス・新宿事務
所）事務用パーソナルコンピュー
タの借入（長期継続契約）

キーボード脱着式タブレットパソコン 410台及びソフトウェア 総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和元年5月27日 リコーリース株式会社 東京都江東区東雲

一丁目7番12号 ¥75,652,668 一般競争入札 平成31年4月17日

008

産業技術大学院大学（品川
シーサイドキャンパス）夢工房用
３Ｄプリンタ等の借入れ（長期
継続契約）

造形モデル洗浄機 1台／インクジェット式3Dプリンタ　1台／インクジェット式3Dプリ
ンタ用管理端末 1台／カーボン対応3Dプリンタ 1台／カーボン対応3Dプリンタ用
管理端末 1台／溶融式3Dプリンタ 3台／溶融式3Dプリンタ用管理端末 3台／
3Dスキャナ（高精細機） 1台／3Dスキャナ（ワイヤレス） 1台／3Dスキャナ用
管理端末（高精細機・ワイヤレス兼用） 1台／3Dスキャナ用操作端末（高精
細機・ワイヤレス兼用） 1台／レーザー加工機 1台／レーザー加工機用集塵脱
臭機 1台／レーザー加工機用管理端末 1台／材料保管庫 3台

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和元年6月5日 NTTファイナンス株式

会社

東京都港区港南1
丁目2番70号　品
川シーズンテラス

¥58,427,460 一般競争入札 平成31年4月26日

009

首都大学東京（南大沢キャン
パス）貸出用ノートパソコン、ソ
フトウェア及びTALL教室機器等
の借入れ（長期継続契約）

ハードウェア
ノートパソコン 245台／管理用サーバ（雛形サーバ）  1台／管理用サーバ（認
証サーバ） 1台／サーババックアップ用NAS 2台／ノートパソコン用ACアダプター
45W 100台／USB外付けCD-RW/DVD-ROMコンボドライブ 55台／教室監
視カメラ 2台／デスクトップパソコン 1台／プリンタ 2台／プレゼンテーションシステム
1式
ソフトウェア
環境復元ソフト・雛形配信ソフト「Net e Recovery RX」  245台分／統計解析
ソフト「ＳＰＳＳ」  50ライセンス／サーバ用バックアップソフト（Windowsサーバ
用） 2台分／サーバ用 Windows OS 2台分

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和元年6月19日 株式会社ＪＥＣＣ

東京都千代田区丸
の内3丁目4番1号
（新国際ビル）

¥55,930,966 一般競争入札 令和元年5月9日

018 財務会計システムサーバ等の賃
借（長期継続契約）

ハードウェア
仮想化サーバ　2式／データベースサーバ　1式／バックアップ用NAS　1式／スイッ
チングハブ(16ポート)　1式／無停電電源装置　2式／ファイアウォール装置　1式
／負荷分散装置　1式／ラックキャビネット（38U）等　1式
ソフトウェア等
財務会計システムの稼動に必要となる指定ソフトウェア　Oracle Database
Standard Edition 2 （Processorライセンス）1式／uCosminexus
Application Server-R Windows(x64)　3式／Win Rmt Dsktp Svcs
User CAL 2016 ライセンス　120式／Windows Server 2016 Standard日
本語版　ライセンス　必要数※搭載するCPUコア数により、必要数を提案すること。
その他のソフトウェア
バックアップソフトウェア　3式／ウイルス対策ソフトウェア　11式／サーバ証明書／ク
ラウドストレージサービス

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和元年7月10日 日立キャピタル株式会

社

東京都港区西新橋
一丁目3番1号　西
新橋スクエア

¥41,171,130 一般競争入札 令和元年5月31日

027
首都大学東京　無線LANシス
テムアクセスポイントの借入れ
（長期継続契約）

南大沢キャンパス分
アクセスポイント　275台／PoEスイッチ（8ポート）　5台／PoEスイッチ（16ポー
ト）　1台／PoEスイッチ（24ポート）　8台／スイッチ（8ポート）　6台
日野キャンパス分
アクセスポイント　13台／PoEスイッチ（8ポート）　1台／PoEスイッチ（16ポー
ト）　1台

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和元年8月7日 NTTファイナンス株式

会社

東京都港区港南1
丁目2番70号　品
川シーズンテラス

¥31,450,320 一般競争入札 令和元年6月21日

契約の相手方を
決定した手続

競争入札の
公示をした日

随意契約による
こととした理由 備考

特 定 調 達 に 係 る 契 約 内 容 の 公 示

落札者又は随意契約の
相手方を決定した日

整理
番号 件名 物品等又は特定役務の名称及び数量 契約に関する事務を担当する組織 落札者又は随意契約の相手方 落札金額又は随意契

約に係る契約金額

1



名称 所在地 名称 所在地

契約の相手方を
決定した手続

競争入札の
公示をした日

随意契約による
こととした理由 備考落札者又は随意契約の

相手方を決定した日
整理
番号 件名 物品等又は特定役務の名称及び数量 契約に関する事務を担当する組織 落札者又は随意契約の相手方 落札金額又は随意契

約に係る契約金額

052
首都大学東京　無線LANシス
テムの借入れ（長期継続契
約）

アンチウイルスゲートウェイ装置　８台／アンチウイルスゲートウェイログサーバ　１台
／無停電電源装置　１台／認証スイッチ　１０台／認証ログサーバ　１台

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和元年9月18日 日立キャピタル株式会

社

東京都港区西新橋
一丁目3番1号　西
新橋スクエア

¥52,331,400 一般競争入札 令和元年8月9日

- 単結晶X線構造解析装置の購
入

X線発生装置、X線管球、ゴニオメーター、入射測光学系モジュール、試料ステー
ジ、ビデオ顕微鏡、検出器、制御・データ処理システム、吹付低温装置　各１式
ゴニオメーターヘッド用マグネットベース　２個

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和元年10月29日 オリンパスメディカルサイ

エンス販売株式会社

東京都千代田区神
田猿楽町２－８－
８　住友不動産猿
楽町ビル14階

¥32,890,000 随意契約 ー

公立大学法人
首都大学東京
における特定調
達契約の特例に
関する規程第
10条第4号

074
首都大学東京（南大沢キャン
パス）CALLシステム用PCの借
入れ（長期継続契約）

教師用機器
PC本体一式　5／液晶ディスプレイ一式　15
準備室用機器
PC本体一式　1
学生用機器
PC本体一式　190／液晶ディスプレイ一式　283
CALL用機器
ＵSBサウンドユニット一式　199／ノイズフィルターキット一式　5
サーバー機器
ファイルサーバー一式　1／ウイルス対策サーバー一式　1／ラックマウント格納型液
晶ディスプレイ一式　1／無停電電源装置一式　2／外付HDD一式　1／L3ス
イッチ　　一式　1／サーバーラック一式　1
ソフトウェア
CALLシステム一式　190／環境復元ソフト一式　191／ウイルス対策ソフト一式
193／サーバーバックアップソフト一式　2

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年1月15日 日通商事株式会社 東京都港区海岸1-

14-22 ¥87,629,520 一般競争入札 令和元年12月5日

077
東京都立大学（南大沢キャン
パス）建物及び外敷地清掃委
託（本部・文系・学生ホール）

東京都立大学南大沢キャンパスの本部・文系・学生ホールの建物及び外敷地清
掃委託

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年2月5日 株式会社アイディ日本

サービス
東京都八王子市小
比企町602-3 ¥52,800,000 一般競争入札 令和元年12月23日

078
東京都立大学（南大沢キャン
パス）建物及び外敷地清掃委
託（理工系・体育施設）

東京都立大学南大沢キャンパスの理工系・体育施設の建物及び外敷地清掃委
託

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年2月5日 ニッセイファシリティ株式

会社
東京都杉並区上高
井戸1-25-17 ¥48,400,000 一般競争入札 令和元年12月23日

079
東京都立大学（日野キャンパ
ス）電子計算機システムの借入
れ（長期継続契約）

学生パソコンＡ　78台／学生パソコンＢ　24台／学生パソコンＣ　59台／学生
パソコンＤ　8台／学生パソコンＥ　4台／部門・保守用サーバ　4組／ＡＶシステ
ム　2組

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年2月5日 富士通リース株式会

社

東京都千代田区神
田練塀町3番地
（富士ソフトビル）

¥4,714,391 一般競争入札 令和元年12月27日 落札金額は月額
（税込）

085
東京都立大学（荒川キャンパ
ス）情報処理教室システム借
入れ（長期継続契約）

シンクライアント端末　101台／ＡＶ機器　2組／プリンタ　10台／Active
Directoryサーバ　仕様を実現するために必要な数／ファイルサーバ（兼仮想サー
バ）　2組／共有ストレージ　1組／バックアップサーバ　1組／19インチラック　1組
／ラック搭載機器　1組／無停電電源装置　仕様を実現するために必要な数／ス
イッチ　仕様を実現するために必要な数／透過型ファイアウォール　2組

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年2月5日 NECキャピタルソリュー

ション株式会社

東京都港区港南二
丁目15番3号
（品川インターシ
ティC棟）

¥1,732,555 一般競争入札 令和元年12月27日 落札金額は月額
（税込）

2



名称 所在地 名称 所在地

契約の相手方を
決定した手続

競争入札の
公示をした日

随意契約による
こととした理由 備考落札者又は随意契約の

相手方を決定した日
整理
番号 件名 物品等又は特定役務の名称及び数量 契約に関する事務を担当する組織 落札者又は随意契約の相手方 落札金額又は随意契

約に係る契約金額

090

首都大学東京（南大沢キャン
パス）１号館大教室用音響映
像制御装置等の借入れ（長期
継続契約）

〇１号館１２０室
データープロジェクタ　1式、HDMI信号同軸延長器（受信器）　1台、ブルーレイ
ディスクプレーヤー　1台、外部入力パネル　1式、操作パネル／システムコントロー
ラー　1式、マルチシグナル対応マトリックススイッチャー　1台、音声ミキサー／デジタ
ルイコライザー　1台、パワーアンプ　1台　※既存アレイスピーカー用、パワーアンプ
1台　※既存コンパクトスピーカー用、有線マイクロホン　1本、パワーディストリビュー
ター　1台、レイヤー２　スイッチングハブ　1台、機器収納ラック　1式
〇１号館２３０室
データープロジェクタ　1式、HDMI信号同軸延長器（受信器）　1台、150型電
動巻上ｽｸﾘｰﾝ　1式、55型液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ　2式、HDMI信号同軸延長器（受信
器）　2台、ブルーレイディスクプレーヤー　1台、外部入力パネル　1式、操作パネル
/システムコントローラー　1式、マルチシグナル対応マトリックススイッチャー　1台、音
声ミキサー/デジタルイコライザー　1台、パワーアンプ　※既存アレイスピーカー用　1
台、パワーアンプ　※既存コンパクトスピーカー用　1台、有線マイクロホン　1本、パ
ワーディストリビューター　1台、レイヤー2　スイッチングハブ　1台、機器収納ラック　1
式
〇１号館１１０、２１０、２２０、２４０、３１０室（２００人教室）
データープロジェクタ　1式、HDMI信号同軸延長器（受信器）　1台、150型電
動巻上ｽｸﾘｰﾝ　1式、ブルーレイディスクプレーヤー　1台、外部入力パネル　1式、操
作パネル/システムコントローラー　1式、マルチシグナル対応マトリックススイッチャー　1
台、音声ミキサー/デジタルイコライザー　1台、パワーアンプ　※既存コンパクトスピー
カー用　2台、有線マイクロホン　1本、パワーディストリビューター　1台、レイヤー2
スイッチングハブ　1台、機器収納ラック　1式

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年2月5日 株式会社ＪＥＣＣ 東京都千代田区丸

の内3丁目4番1号 ¥870,540 一般競争入札 令和元年12月27日 落札金額は月額
（税込）

080
東京都立大学南大沢キャンパス
で使用する電気の需給（単価
契約）

電気の需給 一式
 ① 契約電力
 常時電力 5,700キロワット／ 予備電力 5,700キロワット
 ※契約電力とは契約上使用できる電気の最大電力をいい、計量器により計測さ
れる値が原則としてこれを超えないものとする。
② 予定使用電力量 21,546,530キロワット時
【内訳】
その他季昼間電気量 9,287,770kWh／ 夏季昼間電力量 2,771,670 kWh
／ ピーク時間電力量 905,050 kWh／ 夜間時間電力量 8,582,040 kWh

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年2月17日 東京電力エナジーパー

トナー株式会社

東京都中央区銀座
八丁目１３番１号
銀座三井ビルディン
グ

¥325,221,667.00 一般競争入札 令和2年1月8日 落札金額は推定総
金額（税込）

081
東京都立大学日野キャンパスで
使用する電気の需給（単価契
約）

電気の需給 一式
 ① 契約電力
常時電力 1,400キロワット
 ※契約電力とは契約上使用できる電気の最大電力をいい、計量器により計測さ
れる
値が原則としてこれを超えないものとする。
② 予定使用電力量 3,706,739キロワット時
【内訳】
その他季昼間電気量 1,650,848kWh／ 夏季昼間電力量 470,013 kWh／
ピーク時間電力量 156,239 kWh／ 夜間時間電力量 1,429,639 kWh

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年2月17日 東京電力エナジーパー

トナー株式会社

東京都中央区銀座
八丁目１３番１号
銀座三井ビルディン
グ

¥64,300,852 一般競争入札 令和2年1月8日 落札金額は推定総
金額（税込）

082
東京都立大学荒川キャンパスで
使用する電気の需給（単価契
約）

電気の需給 一式
 ① 契約電力
常時電力 900キロワット
 ※契約電力とは契約上使用できる電気の最大電力をいい、計量器により計測さ
れる
値が原則としてこれを超えないものとする。
② 予定使用電力量 1,858,000キロワット時
【内訳】
その他季昼間電気量 858,000kWh／ 夏季昼間電力量 277,000 kWh／
ピーク時間電力量 97,000 kWh／ 夜間時間電力量 626,000 kWh

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年2月17日 東京電力エナジーパー

トナー株式会社

東京都中央区銀座
八丁目１３番１号
銀座三井ビルディン
グ

¥33,620,526 一般競争入札 令和2年1月8日 落札金額は推定総
金額（税込）

3



名称 所在地 名称 所在地

契約の相手方を
決定した手続

競争入札の
公示をした日

随意契約による
こととした理由 備考落札者又は随意契約の

相手方を決定した日
整理
番号 件名 物品等又は特定役務の名称及び数量 契約に関する事務を担当する組織 落札者又は随意契約の相手方 落札金額又は随意契

約に係る契約金額

083

東京都立産業技術高等専門
学校（高専品川キャンパス）及
び産業技術大学院大学（品川
シーサイドキャンパス）で使用す
る電気の需給（単価契約）

電気の需給 一式
 ① 契約電力
常時電力 1,050キロワット
 ※契約電力とは契約上使用できる電気の最大電力をいい、計量器により計測さ
れる
値が原則としてこれを超えないものとする。
② 予定使用電力量 2,346,600キロワット時
【内訳】
その他季昼間電気量 1,667,000kWh／ 夏季昼間電力量 679,600 kWh

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年2月17日 東京電力エナジーパー

トナー株式会社

東京都中央区銀座
八丁目１３番１号
銀座三井ビルディン
グ

¥41,868,026 一般競争入札 令和2年1月8日 落札金額は推定総
金額（税込）

084
東京都立産業技術高等専門
学校（荒川キャンパス）で使用
する電気の需給（単価契約）

電気の需給 一式
 ① 契約電力
常時電力 860キロワット
 ※契約電力とは契約上使用できる電気の最大電力をいい、計量器により計測さ
れる
値が原則としてこれを超えないものとする。
② 予定使用電力量 1,380,937キロワット時
【内訳】
その他季昼間電気量 975,649kWh／ 夏季昼間電力量 405,288 kWh

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年2月17日 東京電力エナジーパー

トナー株式会社

東京都中央区銀座
八丁目１３番１号
銀座三井ビルディン
グ

¥26,036,163 一般競争入札 令和2年1月8日 落札金額は推定総
金額（税込）

088
東京都立大学南大沢キャンパス
で使用するガスの需給（単価契
約）

ガスの需給　一式
①　ガスの種類、供給熱量、供給圧力
　ア　ガスの種類　都市ガス　１３Ａ
　イ　供給熱量　 一般ガス導管事業者が定める小売託送供給約款（需要場所
で払い出す託送供給）による。
　ウ　供給圧力　中圧及び低圧
②　契約最大時間流量、契約年間ガス使用量、契約年間取引量
ア　契約最大時間流量：８７０㎥／h
　※契約最大時間流量とは、契約で定める１年間を通じて１時間当たりの最大
使　　用量をいい、原則としてこれを超えないものとする。
イ　契約年間ガス使用量：５００，０００㎥
ウ　契約年間引取量：４５０，０００㎥
　※契約年間引取量とは、契約で定める１年間の最低引取量をいう。

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年2月17日 東京瓦斯株式会社 東京都港区海岸1-

5-20 ¥40,390,000 一般競争入札 令和2年1月8日 落札金額は推定総
金額（税込）

092
都立産業技術高等専門学校
電子計算機システムの借入れ
（長期継続契約）

１　演習室
netboot端末　　371台／資料提示装置／資料提示用ディスプレイ　119台／
マスター装置　5台／スチューデントユニット　119台／macOS Catalina 端末
50台／macOS Catalina 端末外付けHDD　1台／CAD/CAM室端末（S7
室用）　12台／CAD/CAM室端末（未来工房用）2台／CAD/CAM室ファイ
ルサーバ　1台／CAD/CAM室無停電電源装置　1台／CAD/CAM室HUB　3
台／　CAD/CAM室無線AP　1台／3Dプリンタ　3台／FDMプリンタ　1台／非
接触式３次元レーザースキャナ　1台
２　室・センター端末
室・センター端末デスクトップ　35台／室・センター端末ノート　29台
３　サーバ類
netboot配信サーバ　2式／無停電電源装置　2式／ファイルサーバ　2台／無停
電電源装置　2式／共通ハードウエア基盤　2式／無停電電源装置　2式／基幹
スイッチ　2台／サーバ接続スイッチ　2台／フロアスイッチ　15台／フロアスイッチ
（品川キャンパス）・エッジスイッチ（荒川キャンパス）　3８台／端末室接続用ス
イッチ（品川キャンパス）　1台／エッジスイッチ、収納盤用スイッチ（品川キャンパ
ス）　19台／遠隔地用エッジスイッチ（品川キャンパス）　2台／VPNルータ　2台
／無線LANアクセスポイント　186台／無線LANコントローラ　2台／無線LAN用
PoEスイッチ（8ポート）　21台／無線LAN用PoEスイッチ（24ポート）　９台／
ファイアウォール装置　2台／バックアップサーバ　2台／無停電電源装置　2式／
サーバ周辺機器　2式
４　プリンタ類
モノクロレーザープリンタ　13台／カラーレーザープリンター　2台／大判プリンタ　3台
／カラーレーザ複合機　5台
その他LAN配線等。ソフトウェア及び詳細は、仕様書のとおり。

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年2月19日 株式会社ＪＥＣＣ

東京都千代田区丸
の内3丁目4番1号
（新国際ビル）

¥462,792,000 一般競争入札 令和2年1月10日

4



名称 所在地 名称 所在地

契約の相手方を
決定した手続

競争入札の
公示をした日

随意契約による
こととした理由 備考落札者又は随意契約の

相手方を決定した日
整理
番号 件名 物品等又は特定役務の名称及び数量 契約に関する事務を担当する組織 落札者又は随意契約の相手方 落札金額又は随意契

約に係る契約金額

ー ScienceDirect®の利用 ScienceDirect®の利用一式 総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年2月25日 エルゼビア・ビー・ブイ

オランダ王国アムステ
ルダム市ラーダーヴェ
ヒ29

¥78,197,755 随意契約 ー

公立大学法人
首都大学東京
における特定調
達契約の特例に
関する規程第
10条第4号

契約金額にリバース
チャージ方式消費税
を含まない。

ー
東京都立大学（南大沢キャン
パス）教育用情報処理システム
運用委託

東京都立大学（南大沢キャンパス）教育用情報処理システム運用委託　一式 総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年2月27日 アルファコンピュータ株

式会社
東京都品川区北品
川1丁目19番5号 ¥66,207,900 随意契約 ー

公立大学法人
首都大学東京
における特定調
達契約の特例に
関する規程第
10条第4号

ー 令和2年度東京都立大学教育
研究用情報システム運用委託 令和2年度東京都立大学教育研究用情報システム運用委託　一式 総務部 会計管理課

契約係
東京都八王子市
南大沢1-1 令和2年3月10日 日本アイ・ビー・エム株

式会社

東京都中央区日本
橋箱崎町19番21
号

¥112,308,900 随意契約 ー

公立大学法人
首都大学東京
における特定調
達契約の特例に
関する規程第
10条第4号

5


	Sheet1

